Aumento de Capital y Convenio Judicial Preventivo 

Con fecha 22 de junio de 2011, la Junta Extraordinaria de Accionistas de Empresas La Polar S.A. acordó 
aumentar el capital de la Sociedad en la suma de $ 100.000.000.000 (cien mil millones de pesos) mediante la 
emisión de hasta 250.000.000 (doscientas cincuenta millones) de acciones de pago. El referido aumento de 

capital, quedó sujeto al cumplimiento de las siguientes condiciones previas a la colocación de las referidas 
acciones: 

a) Que se acuerde un convenio judicial preventivo o extrajudicial con los acreedores de la Sociedad y